ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЭНЕРГЕТИКА МИНИСТРЛІГІ
	[image: ]
	МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

	БҰЙРЫҚ

	ПРИКАЗ

№  ____________________                                                              от «___»    ___________  20___  года

2
         Нұр-Сұлтан қаласы					                      город Нур-Султан

О внесении изменений в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от 12 марта 2020 года № 97 «Об утверждении Требований по квалификационному отбору независимых экспертов для проведения независимой экспертизы базовых проектных документов и анализов разработки»

[bookmark: z4]
[bookmark: z5]ПРИКАЗЫВАЮ:
[bookmark: z8]1. Внести в приказ Министра энергетики Республики Казахстан от12 марта 2020 года № 97 «Об утверждении Требований по квалификационному отбору независимых экспертов для проведения независимой экспертизы базовых проектных документов и анализов разработки» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 20116) следующие изменения:
в Требованиях по квалификационному отбору независимых экспертов для проведения независимой экспертизы базовых проектных документов и анализов разработки,утвержденных указанным приказом:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Требования устанавливаются в отношении следующих категорий независимых экспертов:
1) в области геологии месторождений углеводородов;
2) в области разработки месторождений углеводородов.»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Кандидат, изъявивший желание участвовать в квалификационном отборе, представляет Оператору нарочно или курьерской службой заявку (с указанием контактного телефона и электронного адреса), заполненную в произвольной форме на имя председателя комиссии, с приложением следующих документов:
1) копии документа, удостоверяющего личность;
2) копии документа, подтверждающего трудовую деятельность;
3) копии документа об образовании;
4) копии документа, подтверждающего ученую степень (при наличии).»;
пункт 35 изложить в следующей редакции:
«35. На независимую экспертизу одного Проекта назначаются 3 (три) эксперта.»;
параграфы 3 и 4 исключить.
[bookmark: z137]2. Департаменту государственного контроля в сферах углеводородов и недропользования Министерства энергетики Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства энергетики Республики Казахстан;
3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в Департамент юридической службы Министерства энергетики Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра энергетики Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Министр

	                               Н. Ногаев

[bookmark: _GoBack]

image1.png